
 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 1/13 

Zápis z 4. jednání Rady pro  
vnitřní hodnocení VŠE 

Datum: 16. května 2023 (9:00-11:00) 

Přítomni: Petr Dvořák, Pavel Hnát, Petr Šimáček, Marek Stříteský, Milan Nidl, Jiří Hnilica, Vladislav Bína, Petr Musílek, 
Hana Machková, Marek Jindra, Josef Taušer, Alena Vančurová, Martin Pělucha, Hana Mikovcová, Radka Druláková, Ota 
Novotný, Radoslav Delina, Jakub Fischer, Martin Lukeš, Karina Kubelková, Jana Skálová, Michaela Bauer 

Omluveni: Tomáš Kincl, Jan Zouhar 

Hosté: Veronika Skočdopolová, Josef Klement, Ladislav Mejzlík, Petr Teplý, Jiří Patočka, Petr Janeček 

 

  Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zapsal: Josef Klement   tajemník 

Schválil: Petr Dvořák   rektor 

 

1. Kontrola úkolů 

ID CO KDO DO KDY STAV 

U-3-1 Ověřit, že u studijních programů N-FT Fintech (FFÚ) a 
N-FS Forenzní služby (FFÚ) došlo k zajištění praxí (viz 
jednání 18.4.2023). 

Aktualizace: získány letters of intent 

Klement 18.4.2024 hotovo 

U-3-2 Zajistit hodnocení programů a stanovisko pracovní 
skupiny pro program Fintech 

Aktualizace: viz příloha  

Klement 7.5.2023 hotovo 

     

 

Komentáře ke kontrole úkolů 

 



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 2/13 

2. Program jednání 

2.1 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management (FPH) 
2.2 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management (FPH) 
2.3 Žádost o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management (FMV) 
2.4 Žádost o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management (FMV) 
2.5 Žádost o akreditaci studijního programu N-FT Fintech (FFÚ) 
2.6 Žádost o akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby (FFÚ) 
2.7 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu B-CR Cestovní ruch (FMV) 
2.8 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu N-CR Cestovní ruch (FMV) 
2.9 Dodatek zprávy o kvalitě za rok 2022 

Jednání řídil pan rektor Dvořák. Na úvod přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 22 členů Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE (RVH) a RVH je tedy usnášeníschopná.  

Rada pro vnitřní hodnocení se hlasováním usnesla na výše uvedeném programu jednání.   

 

 2.1  Žádost o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management (FPH) 

Na minulém jednání se hovořilo o průběhu projednání akreditačního spisu orgány fakulty a potřebě zajistit formální 
správnost všech údajů ve spise. Akreditační spis je v současné podobě připraven pro prodloužení akreditace. Garant 
doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. zrekapituloval klíčové aspekty předložené akreditace. Dle jeho slov kvalitu programů 
potvrzuje zájem uchazečů, který výrazně převyšuje kapacity, dále výborná umístění v žebříčku Eduniversal, množství 
významných absolventů uplatňujících se na nejvyšších pozicích v oboru, nebo získané granty přímo od Ministerstva 
kultury ČR.  

Externí hodnocení programu je pozitivní s doporučením akreditovat. 

Cílem bakalářského studijního programu Arts management je prohloubení odborného profilu absolventa především 
v oblastech kulturní politiky, ekonomiky kultury a kulturní správě a legislativě v kultuře. Smyslem je posílení 
ekonomických konotací oboru s vyšším důrazem na ekonomické uchopení tradičně kulturních témat a na ně 
navazujících výukových předmětů. Zásadní inovace bakalářského studia oboru Arts management spočívá ve zvýšení 
podílu praktické výuky s ohledem na požadavky budoucího uplatnění absolventů.  

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management je k dispozici 
v akreditačním modulu. 

Diskuse: 

V diskusi se hovořilo o nabídce cizojazyčných předmětů pro zahraniční studenty a dále o potřebě umožnit vlastním 
studentům absolvovat výměnný pobyt v zahraničí, kdy musí mít dostatek kreditních poukázek. Dle zástupců fakulty je 
toto splněno – zahraniční předměty jsou běžně při splnění podmínek uznávány, případně jsou studentům přidávány 
rezervní poukázky tak, aby bylo zachováno tzv. mobility window. Pan rektor zdůraznil, že je důležité, aby měl každý 
student možnost vycestovat do zahraničí a aby byly zahraniční předměty uznány do programu. Pror. Hnát se znovu 
dotazoval na perspektivu habilitace dalších klíčových učitelů programu. 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 30 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE prodlužuje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: B-AM Arts Management  
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta podnikohospodářská  

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 3/13 

• Typ studijního programu: bakalářský  
• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  
• Standardní doba studia: 3 roky  
• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  

• Doba platnosti akreditace: 5 let (2. 10. 2023 – 1. 10. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení  

 

Pan děkan Hnilica opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  
Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 
Pan děkan Hnilica se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 

 

2.5  Žádost o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management (FPH) 

Garantem předloženého studijního programu je doc. Ing. Jiří Patočka, CSc., dle kterého v ČR vzniklo v posledních letech 
dalších 6 studijních programů s tímto zaměřením, z čehož vyplývá zvýšená konkurence. Externí hodnocení programu 
je pozitivní s doporučením akreditovat. 

Cílem magisterského studijního programu Arts management je připravit absolventy pro uplatnění ve vyšších 
ekonomických manažerských a vedoucích pozicích ve sféře ekonomiky a podnikání v kultuře. Zásadní změna 
navazujícího studia oboru Arts management spočívá v posílení ekonomických konotací oboru ve smyslu vyššího 
důrazu na ekonomické uchopení tradičně kulturních témat a na ně navazujících výukových předmětů. Vědecká 
průprava studentů magisterského programu Arts management se soustředí především na prohloubení vazeb mezi 
pedagogickým procesem a výzkumnými aktivitami oboru. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management je k 
dispozici v akreditačním modulu.  

Diskuse:  

Pror. Hnát se v diskusi zajímal o personální vyhlídky kateder zajišťujících studijní program a specificky na potenciál 
nových habilitací. Dle doc. Patočky se tři osoby připravují na habilitační řízení v nejbližší době. Pan rektor informoval 
členy rady, že vedení VŠE pracuje na systému kontrolujícím personální vývoj a perspektivu, který bude představen na 
podzim.  

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 30 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE prodlužuje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: N-AM Arts Management  
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta podnikohospodářská  
• Typ studijního programu: navazující magisterský  
• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  
• Standardní doba studia: 2 roky  
• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  

• Doba platnosti akreditace: 5 let (2. 10. 2023 – 1. 10. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení  

 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 4/13 

Pan děkan Hnilica opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  
Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 
Pan děkan Hnilica se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 

2.6  Žádost o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management (FMV) 

Pan děkan Taušer prezentoval vývoj studijního programu. Dle jeho slov je externí hodnocení přísné, ale spravedlivé, 
a fakulta na těchto výhradách hodlá dále pracovat. Celkově je hodnocení pozitivní s doporučením akreditovat.  

Studijní program si klade za cíl vzdělávat odborníky v oblasti turismu a hospitality nad rámec znalostí z ekonomie, 
matematiky, podnikové ekonomiky, statistiky a marketingu. Výuka oboru jde ruku v ruce s moderními přístupy řízení 
turismu a hospitality v mezinárodním i národním rozměru. Průřezově se budou v dílčích předmětech provazovat 
ekonomické kritické myšlení, podmínky udržitelnosti a aplikace digitálních technologií, bez čehož by se žádný obor 
ekonomiky dnes neobešel. Turismus je obor velmi komplexní s mezinárodním přesahem, proto je neodmyslitelnou 
součástí programu i jazyková výuka a orientace v multikulturním prostředí. Vzhledem k tomu, že turismus a hospitality 
jsou obory navázané na praxi, bude součástí výuky i úzká spolupráce s podnikovou či veřejnosprávní praxí 
prostřednictvím přednášek odborníků, studijních cest či exkurzí, nebo studentských praxí či zadávání seminárních 
nebo kvalifikačních prací pro konkrétní subjekty z praxe. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu B-TM Turismus a hospitality 
management je k dispozici v akreditačním modulu. 

Diskuse: 

V diskusi se hovořilo o délce udělené akreditace, která odpovídá stávající praxi RVH (nové studijní programy jsou 
akreditovány na 5 let), dále o personálním zabezpečení a perspektivě studijních programů Turismus a hospitality 
management. V neposlední řadě byla diskutována změna v přístupu k akreditačnímu procesu rady – nově by garanti 
studijních programů žádajících o akreditaci měli být přizváni na obě dvě jednání rady, a tedy budou moci lépe reagovat 
na externí hodnocení.  

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 29 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE uděluje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: B-TM Turismus a hospitality management 
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta mezinárodních vztahů  
• Typ studijního programu: bakalářský  

• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  

• Standardní doba studia: 3 roky  

• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  

• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  

• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let(16. 5. 2023 – 15. 5. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení a první akreditaci studijního programu 

 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  
Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 
Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 
 
Děkan zajistí ve spolupráci s OŘK jmenováni garanta studijního programu. 
Fakulta zajistí ve spolupráci s OŘK evidenci studijního programu v InSIS. 

 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 5/13 

2.7  Žádost o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management (FMV) 

Garantem studijního programu je doc. Ing. Petr Janeček, Ph.D. 

Navazující magisterský studijní program si klade za cíl připravovat absolventy na manažerské pozice v oblasti turismus 
a hospitality nebo příbuzných oborech. Základem studijního programu jsou ekonomicky orientované předměty se 
zaměřením na řízení podniků a institucí v turismu a hospitality v českém i mezinárodních prostředí. Základními 
stavebními kameny studijního programu jsou analytické myšlení, orientace v ekonomické praxi a jazykové dovednosti. 
Absolventi se dále dobře orientují v mezinárodní ekonomice, mají pokročilé kompetence v řízení, ovládají metody 
koncepčního myšlení a jsou schopni strategicky rozhodovat, a to v oblasti turismu a hospitality, ale také v běžné 
ekonomické praxi. Součástí studovaných předmětů jsou neodmyslitelně propojené oblasti etického chování 
a podnikání, udržitelnosti a internacionalizace. Předměty zamřené speciálně na oblast turismu a hospitality podporují 
schopnosti absolventa vykonávat manažerské pozice jak na úrovni podniků, tak i veřejnosprávních institucí či 
organizací, ale podporují také vlastní podnikavost absolventa. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu N-TM Turismus a hospitality 
management je k dispozici v akreditačním modulu. 

Diskuse: 

Diskuse k předchozímu bodu se týkala také tohoto bodu. 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 29 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE uděluje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: N-TM Turismus a hospitality management 
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta mezinárodních vztahů  
• Typ studijního programu: navazující magisterský  

• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  

• Standardní doba studia: 2 roky  

• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  

• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  

• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let (16. 5. 2023 – 15. 5. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení a první akreditaci studijního programu 
 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  
Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 
Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 
 
Děkan zajistí ve spolupráci s OŘK jmenováni garanta studijního programu. 
Fakulta zajistí ve spolupráci s OŘK evidenci studijního programu v InSIS. 

2.8  Žádost o akreditaci studijního programu N-FT Fintech (FFÚ) 

Předložený studijní program projednala pracovní skupina pro oblast vzdělávání Informatika 4. 5. 2023 s následujícím 
stanoviskem: 

„Pracovní skupina pro oblast vzdělávání Informatika RVH vyjadřuje svůj souhlas s tím, že předložený návrh akreditace 
studijního programu FINTECH splňuje tyto požadavky:  

• podíl FIS je plně v souladu s vymezením oblasti vzdělávání Informatika dle specifikace NAÚU,  

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 6/13 

• je v souladu se současnými trendy v oboru,  

• je konkurenceschopný s podobně zaměřenými programy na univerzitách v ČR.“ 

Zároveň se na minulém jednání hovořilo o potřebě doložení praxe u externích partnerů. Praxe byly doloženy 
prostřednictvím dopisu o zájmu s několika partnery. 

Garant prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. informoval radu o posudku externího hodnotitele, který doporučuje rozšířit 
uplatnitelnost absolventů o regulaci a dohled nad finančním trhem a dále prohloubit publikační činnost některých 
vyučujících. Prof. Teplý se zároveň vyjádřil přesvědčení, že publikační činnost je pro tento profesně zaměřený studijní 
program sice již nyní dostatečná, avšak bude dále rozšiřována. Celkově je hodnocení pozitivní s doporučením 
akreditovat. 

Oba profesně orientované programy vznikly zapojením Fakulty financí a účetnictví do Národního plánu obnovy.  

Pro program je důležité propojení s informačními technologiemi a spolupráce s Fakultou informatiky a statistiky (70 
% finance a 30 % data), zapojení externistů do výuky a spolupráce s partnery jako jsou banky nebo poradenské firmy. 

Studijní program Fintech je zaměřen na propojení tří klíčových oblastí: financí, finančních technologií a datové analýzy. 
Studijní program si klade za cíl připravit absolventy na rozsáhlou aplikaci informačních technologií ve finančním 
sektoru, budoucí změny ve fungování finančních trhů v souvislosti s rozvojem finančních technologií a na možnosti 
využívání rozsáhlých zdrojů dat při obsluze klientů, risk managementu a vyhledávání investičních příležitostí. dílčími 
cíli jsou prohloubit propojení znalostí v oblasti financí a technologií, umožnit aplikovat teoretické modely ve financích 
ve finančních a fintech společnostech, zvýšit schopnosti studentů analyzovat rozsáhlé datové soubory využívané ve 
finančních společnostech, pomoci získat praktické dovednosti studentů řešit reálné byznysové situace při 
implementaci fintechových technologií, porozumět finančním technologiím a umět využívat jejich byznysový 
potenciál. Studijní program je profesně orientován, výuka předmětů je tak z velké části zajištěna vyučujícími s reálnou 
zkušenosti z praxe finančních či technologických společností. Absolventi získají významné praktické zkušenosti 
v oblasti fintechu již v průběhu studia v podobě Fintech projektu a odborné praxe, které budou realizovány ve 
spolupráci s firemními partnery z finančního a technologického sektoru. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu N-FT Fintech je k dispozici 
v akreditačním modulu. 

Diskuse: 

V diskusi se hovořilo o personálním zajištění, trendech v oblasti požadavků na publikační činnost a o tom, že studijní 
programy jsou garantovány fakultami, a proto by mělo být při hodnocení těchto požadavků brán zřetel na komplexní 
kapacity celé fakulty. 
 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 29 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE uděluje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: N-FT Fintech 
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta financí a účetnictví  
• Typ studijního programu: navazující magisterský  
• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (70 %), Informatika (30 %) 
• Standardní doba studia: 2 roky  

• Profil studijního programu: profesně zaměřený  

• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let (16. 5. 2023 – 15. 5. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení a první akreditaci studijního programu 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 7/13 

 

Pan děkan Musílek opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  
Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh by přijat. 
Pan děkan Musílek se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 
 
Děkan zajistí ve spolupráci s OŘK jmenováni garanta studijního programu. 
Fakulta zajistí ve spolupráci s OŘK evidenci studijního programu v InSIS. 

2.9  Žádost o akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby (FFÚ) 

Na minulém jednání bylo přislíbeno, že se pro vybrané studijní předměty nalezne jiný garant, než je doc. Mejzlík. 

Zároveň se na hovořilo o potřebě doložení praxe u externích partnerů.  

Garant doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. potvrdil, že obě dvě podmínky byly splněny, včetně schválení na akreditační 
radě. Došlo k rozprostření garantování studijních předmětů mezi další vyučující a byl vyřazen jeden předmět. Od 
většiny partnerů již byly získány dopisy o zájmu, nebo alespoň emailové potvrzení zájmu. Fakulta předpokládá přijetí 
20 studentů, jejichž potřeby praxe jsou nyní pokryty.  

Připravovaný profesně zaměřený navazující magisterský studijní program Forenzní služby je ekvivalentem obvyklých 
studijních programů vyučovaných na zahraničních univerzitách s názvem Forensic Accounting. Jedná se o specializaci 
umožňující absolventům pracovat v odděleních zaměřených na odhalování podvodů v účetnictví a daních.  

Absolvent studijního programu „Forenzní služby“ získá v rámci studia široké znalosti z oblasti vyšetřování podvodů, 
zajišťování důkazů, vyčíslení škod a obecně řízení rizik vyplývajících z podvodů, zpronevěr nebo jiných finančních 
trestných činů. V rámci podnikového projektu a odborné praxe si absolvent osvojí dovednosti v oblasti budování 
vnitřních kontrolních systémů organizací, interního a externího auditu a pokročilé datové analýzy. Díky spolupráci 
s řadou korporátních partnerů a institucí budou absolventi schopni plynule přejít po skončení studia do praxe 
a pracovat v týmech v zabývajících se forenzními službami. Studium programu je připraví také ke složení profesních 
zkoušek a získání licencí profesních organizací certifikovaných vyšetřovatelů podvodů, interních auditorů, znalců 
apod. Absolventi tohoto programu oboru se uplatní v odděleních forenzních služeb poradenských společností, bank, 
pojišťoven, u policie, soudů a jiných státních institucí apod. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu N-FS Forenzní služby je k dispozici 
v akreditačním modulu. 

Diskuse:  

Doc. Delina v diskusi ocenil kvalitně zpracovaný studijní program a vyjádřil přesvědčení o jeho vysoké atraktivitě a 
aktuálnosti. Dále otevřel diskusi, zda by lépe neodpovídal jeho obsahu název “Finanční forenzní služby”. Doc. Mejzlík 
vysvětlil, že se během příprav akreditace zamýšleli nad různými alternativami (ze zahraniční rešerše vyplynulo, že se 
v angličtině nejčastěji používá “Forensic Accounting,” tedy strojově přeloženo jako Forenzní účetnictví, avšak nakonec 
se rozhodli pro stávající název. Dále se hovořilo o dalších potenciálních partnerech, u kterých by absolventi mohli 
nalézt uplatnění a také o tom, že fakulta přijme vyšší počet uchazečů (předpoklad 25), aby naplnila stanovené cíle z 
projektu Národního plánu obnovy (20). Pror. Hnát upozornil, že v případě překročení počtu zapsaných do studia k 31. 
10. o více než 30 % je nezbytné toto ohlásit NAÚ a projednat na radě. 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 29 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE uděluje akreditaci 
studijnímu programu  
• Název studijního programu: N-FS Forenzní služby 
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta financí a účetnictví  
• Typ studijního programu: navazující magisterský  

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 8/13 

• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  
• Standardní doba studia: 2 roky  

• Profil studijního programu: profesně zaměřený  
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let (16. 5. 2023 – 15. 5. 2028) s ohledem na dílčí výhrady k personálnímu 
zabezpečení a první akreditaci studijního programu 

 

Pan děkan Musílek opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Pan děkan Musílek se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 
 
Děkan zajistí ve spolupráci s OŘK jmenováni garanta studijního programu. 
Fakulta zajistí ve spolupráci s OŘK evidenci studijního programu v InSIS 

2.10  Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu B-CR Cestovní ruch (FMV) 

Kompletní akreditační spis studijního programu B-CR Cestovní ruch je k dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 

Fakulta žádá o prodloužení akreditace na dostudování stávajících studentů, předpokladem je doba 5 let s tím, že je 
možno ji dále prodloužit, případně studijní program dříve zrušit. Schválení této žádosti je navázáno na schválení 
žádosti o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management. 

Rektor vysvětlil, že jde o první schválení akreditace na dostudování, a že RVH bude postupovat jako NAÚ, která chce 
žádost bez příloh. Obecně se budou žádosti na dostudování schvalovat rovnou a bez hodnotitelů. Spis je ale 
samozřejmě k dispozici v aplikaci. Akreditace tedy bude udělena na dobu 5 let, a pokud program dokončí všichni 
studenti, bude program zrušen. 

Diskuse: 

Dle děkana Taušera se bude fakulta snažit nabídnout výhody z nově akreditovaných studijních programů také 
stávajícím studentům. 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 30 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE prodlužuje akreditaci 
studijnímu programu na dostudování 
• Název studijního programu: B-CR Cestovní ruch 

• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta mezinárodních vztahů  
• Typ studijního programu: bakalářský  
• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  
• Standardní doba studia: 3 roky  

• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let (2. 10. 2023 – 1. 10. 2028) bez možnosti přijímat nové studenty 
 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 22 členů RVH. 

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-62


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 9/13 

2.11 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu N-CR Cestovní ruch (FMV) 

Kompletní akreditační spis studijního programu N-CR Cestovní ruch je k dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 

Fakulta žádá o prodloužení akreditace na dostudování stávajících studentů, předpokladem je doba 5 let s tím, že je 
možno ji dále prodloužit případně studijní program dříve zrušit. Schválení této žádosti je navázáno na schválení žádosti 
o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management. 

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 30 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE prodlužuje akreditaci 
studijnímu programu na dostudování  
• Název studijního programu: N-CR Cestovní ruch 

• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta mezinárodních vztahů  
• Typ studijního programu: navazující magisterský  

• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %)  
• Standardní doba studia: 2 roky  

• Profil studijního programu: akademicky zaměřený  
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: čeština  
• Forma studia: prezenční  
• Doba platnosti akreditace: 5 let (2. 10. 2023 – 1. 10. 2028) bez možnosti přijímat nové studenty 
 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 21 členů RVH.  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, prof. Vančurová odešla, bylo přítomno 21 členů RVH. 

2.12 Dodatek zprávy o kvalitě za rok 2022 

VŠE pravidelně zpracovává Zprávu o vnitřním hodnocení a nyní se projednává její dodatek. 

Dle pror. Hnáta se dodatek zaměřuje na popis změn a aktuálního pokroku VŠE. Jedná se o novinky v oblasti získání 
akreditace AACSB, novelizace základních předpisů, zřízení oddělení kvality, kvality pedagogů, auditu rovných 
příležitostí, kvality publikační činnosti, přípravy nových kritérií habilitací a profesorského řízení.  

Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy 
ekonomické v Praze (dále též „Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality VŠE“ nebo jen „Dodatek ke Zprávě“) 
je zpracován podle § 12a odst. 4 písm. c) zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb., a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) v platném znění (dále též „zákon“), a článku 28 Pravidel systému zajišťování kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠE.  

Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality VŠE za rok 2022 byl zpracován Radou pro vnitřní hodnocení VŠE a 
projednán dne 16. května 2023. Dále bude projednán Vědeckou radou VŠE dne 30. května 2023 a předložen ke 
schválení Akademickému senátu VŠE dne 19. června 2023.  

Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality VŠE bude následně zpřístupněn elektronicky na internetových 
stránkách VŠE (https://www.vse.cz/informace-o-vse/profil-skoly/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality/). 

Diskuse: 

V diskusi se hovořilo o aktuální situaci týkající se hodnocení publikační výkonnosti vysokých škol. Dle pror. Lukeše se 
ustupuje od použití ukazatele podílu článků v Q1 a Q2 vůči Q3 a Q4. Naopak se začíná prosazovat snaha normovat 
počty článků v Q1 a Q2 vůči počtu akademických pracovníků, což ovšem také není ideální. Dle pror. Lukeše by bylo 

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-63
https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EZ9FrZAVFetLtdxq-ir1_voB5COLhFSrZlqrjAvShfRE5w?e=hpfr9z
https://www.vse.cz/informace-o-vse/profil-skoly/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality/


 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 10/13 

vhodnější brát absolutní počty těchto článků. Dále je také důležité tvořit výstupy s vysokou společenskou relevancí. 
Děkan Taušer doplnil, že pokud se budou normovat publikace, měla by se normovat také institucionální podpora na 
pracovníka, která je v současnosti na VŠE nízká. Ale jsou tu bohužel pracovníci, kteří nepublikují vůbec. 

Závěry a úkoly: 

Rada pro vnitřní hodnocení projednala dle článku 28 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE schvaluje 
Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy 
ekonomické v Praze za rok 2022. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 21 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

OŘK zajistí zveřejnění zprávy po jejím schválení Akademickým senátem VŠE. 

 

3. Různé 

Pror. Machková seznámila radu s aktuální situací akreditace AACSB. Byla zpracována závěrečná hodnotící zpráva, dále 
musí být zpracován executive summary, zpráva o pandemii COVID-19 a další dílčí dokumenty. Došlo ke změně 
hodnotitelky, nicméně s ní dále probíhá spolupráce a ona závěrečnou zprávu hodnotí jako excelentní. Nyní se jde tedy 
do finále a v listopadu proběhne peer-review. Pror. Machková také poděkovala za pomoc pror. Hnátovi. Pan rektor 
poděkoval za energii a čas pror. Machkové i celému týmu. 
 
Dále si vzal slovo pror. Hnát, dle kterého byly minule schváleny zásadní koncepční změny státních závěrečných zkoušek 
(novela SZŘ byla dále předložena Akademickému senátu VŠE). V průběhu května by změny měly projednat akreditační 
rady fakult. Až budou změny fakultami oznámeny rektorovi, projedná je RVH per rollam. Hlasování per rollam 
prostřednictvím InSIS proběhne v druhé polovině června (tajemník technicky zajistí).  
 
Pan rektor poděkoval přítomným za spolupráci a popřál krásné prázdniny. 

 

4. Další jednání rady  

Termíny příštích jednání rady budou stanoveny v nejbližší době. Rámcově půjde o druhou polovinu října a prosinec 2023. 
  



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 11/13 

5. Přílohy 

 



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 12/13 

 



 

 ZÁPIS ZE 4. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. května 2023 ǀ 13/13 

 


	1. Kontrola úkolů
	2. Program jednání
	3. Různé
	4. Další jednání rady
	Termíny příštích jednání rady budou stanoveny v nejbližší době. Rámcově půjde o druhou polovinu října a prosinec 2023.

	5. Přílohy

		2023-05-22T13:52:45+0200
	Ing. Josef Klement, Ph.D.


		2023-05-26T08:21:29+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




